Muhammad at-T{abary, akan tetapi lebih dikenal dengan nama Kiya al-

Haras.1 Menurut bahasa persi “Kiya” berasal dari kata “Ilkiya” memiliki

makna Kebesaran, sedangkan Haras menunjukkan tempat asal beliau dari

Khurasan Persia.2

Al-Haras dilahirkan di daratan Tibris Khurasan pada tahun 450 H

atau 1087 M dan wafat pada tahun 504 H atau 1110 M. Dikenal sebagai

seorang yanga ahli fiqhi Madhab Syafi’i tidak didapatkan secara instan.

Sepanjang hidup baliau berpinda-pindah untuk menuntut ilmu.

Keuletan al-Haras dalam menuntut ilmu senada seperti yang

disampaikan oleIbn Imad dalam kitabnya al-Syadzawat: “Kita tidak

Setelah ia selesai di negaranya beliau pergi haji bersama anaknya Al-Qadhi

Abu Bakar, pada hari minggu rabiul awal tahun 485 H. Dan umur Al-Qadhi

pada waktu itu adalah 17 tahun. Ibnu Al-’arabi wafat pada bulan Rabi’ul

awwal tahun 543H/1148M. Lalu jasadnya di bawa ke Madinah yaitu di

Bandas Pas dan dikuburkan disana.14

Al-Arabi belajar ilmu kebudayaan di negaranya dan telah

mempelajari qira’ah-qira’ah, kemudian di mesir beliau bertemu dengan Abu

Hasan Al-Khal’i dan Abi Hasan Ibn Masrif dan Mahduya Al-Waraq dan